MUNICÍPIO DE QUEIMADAS

                                                                                                                       CNPJ: 14.218.952/00001-90

                                                                                                           PRAÇA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , 97

                                                                                                           CENTRO, CEP: 48.860-00 |QUEIMADAS – BAHIA

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA DA AGRICULTURA FAMILIAR Nº 001/2024

A Prefeitura Municipal de Queimadas/BA, torna público o edital de Chamada Pública,

para credenciamento de grupos formais e informais, interessadas em fornecer gêneros

alimentícios diretamente da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, com fundamento

na Lei Federal nº 14.133/2021, na Resolução/CD/FNDE nº 38 de 16 de julho de 2009,

Resolução nº 06 de 08 de Maio de 2020 e demais normas que regem a matéria.

Período de divulgação da Chamada Pública: de 09/04/2024 a 06/05/2024. Entrega dos Envelopes e Abertura
da Sessão: Até o dia 06/05/2024, às 09h00 min (horário de Brasília). Endereço da Sessão Pública: Sala de
Licitações – Prefeitura  Municipal,  Praça Everaldo Procópio de Oliveira, 97, centro, Queimadas/BA, CEP
48860-000.

O Edital da presente Chamada Pública poderá ser obtido nos seguintes locais: Sítio eletrônico do Município
de Queimadas (https://www.queimadas.ba.gov.br), Portal Nacional de Compras Públicas
(www.gov.br/pncp/pt-br) e no Setor de Licitações do Município de Queimadas.

Queimadas, 09 de abril de 2024.

ANDRÉ LUIZ ANDRADE

Prefeito

http://www.gov.br/pncp/pt-br